Rogerus Bernardi cornes Fuxensis universis ad 

quos littere présentes pervenerint, salutem in Do

mino. — Notum facimus quod, cum nos tractatu ha-

bito cum dilectis nostris magistro P. (Petro) de Colle-

medio et Matheo de Malliaco, supposuissemus nos 

et nostros et nostra et nostrorum, que tenemus et 

habemus nunc et tenuimus nos et pater noster, 

bone miserationi karissimi domini nostri Ludovici 

régis Francie illustris, secundum tenorem litteraruni 

nostrarum super hoc confectarum, et jurassemus 

nos mandatum ipsius domini régis super hoc per 

omnia servaturos, idem dominus rex misericordiam 

talem, de consilio suo, pro nobis et nostris, nobis 

fecit ad presens, quam misericordiam ad presens 

dicit idem dominus rex esse bonam, videlicet quod 

idem dominus rex nobis et heredibus nostris dédit 

in perpetuum pro hereditagio mille libras Turo

nensium annuatim. — Quas mille libras Turonen

sium nobis assignavit in hune modum quod dédit no

bis ea que nos et homines nostri habui mus, et que 

idem dominus rex habet et tenet in suo domanio in 

hiis villis, scilicet, de Arzincho, Allairaco, Prissano, 

Fontiniano et in terminio Vallete, usque ad valorem 

redditus competenter bonorum arbitrio computati. 

Besiduum vero , quod in assignatione predictarum 

mille librarum Turonensium defuerit, nobis assi-

gnabit in terra competenter bona fide in episcopatu 

Carcassonensi, extra villam Carcassone et extra 

villas Limosii, Montis regalis, Cabareti et Saxiaci, 

et extra redditus ad dictas villas provenientes. Et si 

in Carcassesio, in hiis que dominus rex in manu 

sua tenet extra predictas villas et redditus quos 

excepit, usque ad summam predictarum mille libra

rum. redditus non inveniretur, dominus rex nobis 

quod inde defuerit assignabit alibi competenter 

donec mille libre Turonensium annui redditus inter 

premissa omnia nobis et nostris pro hereditagio 

compleantur.— Et nos, propter hoc, hominagium 

ligium eidem domino regi fecimus et tenemur facere 

heredibus suis, et heredes nostri similiter. — Cum 

autem nos per predictum tractatum , cum jam dic

tis magistro P. de Collemedio et M. de Malliaco 

habitum mandato domini régis, Montem Granerii 

et Lordatum tradiderimus et obligaverimus, pro 

Ecclesia et pro domino rege, in manu ipsius domini 

régis quamdiu ipsi placuerit tenenda si contra pro-

missa faceremus, sicut in carta nostra super hoc 

confecta plenius continetur, et ipse dominus rex, 

pro securitate Ecclesie et sua, tenere debebat pre